АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2020 года  № 807
с. Красноборск

О внесении изменений в муниципальную программу

МО «Красноборский муниципальный район»

  «Защита населения и территории Красноборского муниципального

 района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах на 2020 – 2024 годы»

В соответствии с Положением о муниципальных программах муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденным  постановлением  администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 25.09.2020 № 555, на основании решения Собрания депутатов от 17.12.2020 № 55 «О бюджете муниципального образования «Красноборский муниципальный район» на 2021 год»,  администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу МО «Красноборский муниципальный район» «Защита населения и территории Красноборского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 – 2024 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 18.10.2019 № 491                         (с изменениями  от 06.02.2020 № 63, от 05.03.2020 № 110, от 13.07.2020 № 360, от 02.09.2020 № 490, от 28.09.2020 № 566) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В графе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Программы цифры «8074,35» заменить цифрами «7599,8»,  цифры «4112,35» заменить цифрами «3637,8».
1.2. Приложения № 2 и № 3 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Глава муниципального образования                                                 В.С. Рудаков

	                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе муниципального образования «Красноборский муниципальный район»

«Защита населения и территории Красноборского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Красноборский муниципальный район»

«Защита населения и территории Красноборского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2024 годы»

Наименование

мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнители

Источник финансирования

Объемы финансирования,  тыс. руб.

Показатели результата реализации

мероприятия по годам

Всего

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Цель - Повышение защищённости населения и территории Красноборского муниципального района от чрезвычайных ситуаций

 и обеспечение безопасности людей на водных объектах. Обучение неработающего населения  в области гражданской обороны

и защиты от чрезвычайных ситуаций.

Задача № 1 - обеспечение жизнедеятельности населения, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
1.1. Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Отдел по ГО, ЧС и экологической безопасности,

Управление образования, администрации муниципальных образований (сельских поселений);

- муниципальные учреждения,

ГИМС

итого

1497,6
697,6
200,0

200,0

200,0

200,0

Финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера

в том числе:

федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

областной бюджет

685,0
685,0

0,0

0,0

0,0

0,0

местный бюджет

812,6
12,6
200,0

200,0

200,0

200,0

внебюджетные средства

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.2. Обучение специалистов администрации по линии ГО и ЧС на курсах в «УМЦ по ГО, ЧС и ПБ» и курсах ГО МО «Красноборский муниципальный район»
Отдел по ГО, ЧС и экологической безопасности

итого

120

0,0
0,0
40

40

40

Обучено специалистов:

2020- 3

2021-3

2022-3

2024-3

в том числе:

федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

областной бюджет
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

местный бюджет

120
0,0
0,0
40

40

40

внебюджетные средства

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.3. Укрепление и развитие материально-технической базы единой дежурно-диспетчерской службы МО и отдела по ГО, ЧС и экологической безопасности.
Отдел по ГО, ЧС и экологической безопасности

итого

300
0,0
0,0
100

100

100

2021 - приобретение бензогенератора, приобретение и монтаж системы наружного видеонаблюдения

в том числе:

федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

областной бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

местный бюджет

300
0,0
0,0
100

100

100

внебюджетные средства

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Задача № 2 - подготовка и обучение неработающего населения в области гражданской обороны

2.1. Изготовление стендов.

Отдел по ГО, ЧС и экологической безопасности

итого

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

Изготовлено стендов:

2020-0

2021-3

2022-0

2023-0

2024-0

в том числе:

федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

областной бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

местный бюджет

0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

внебюджетные средства

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2.2. Создание и оснащение учебно-консультационных пунктов

Отдел по ГО, ЧС и экологической безопасности

итого

29,4
0,0
0,0
9,8

9,8

9,8

Оснащение УКП:

2020-0

2021-0
2022-1

2023-1

2024-1

в том числе:

федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

областной бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

местный бюджет

29,4
0,0
0,0
9,8

9,8

9,8

внебюджетные средства

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Задача № 3 - снижение материального ущерба, причиненного в результате пожаров
3.1. Организация и проведение пожарно-тактических занятий в учреждениях образования, здравоохранения, культуры с привлечением служб жизнеобеспечения

Администрации муниципальных образований (сельских поселений);

КЧС и ОПБ,

Управление образования,

муниципальные учреждения,

отдел по ГО, ЧС и экологической безопасности,

ОНД, ОГПС

в том числе:

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2020-4

2021-4

2022-4

2023-4

2024-4

федеральный бюджет

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

областной бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

местный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

внебюджетные средства

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3.2. Предупреждение пожаров и обучение населения мерам пожарной безопасности через средства массовой информации, распространением памяток и листовок

Администрации муниципальных образований (сельских поселений);

КЧС и ОПБ,

Управление образования,

муниципальные учреждения,

отдел по ГО, ЧС и экологической безопасности,

ОНД, ОГПС

в том числе:

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2020-12

2021-12

2022-12

2023-12

2024-12
федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

областной бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

местный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

внебюджетные средства

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3.3. Оказание методической помощи главам муниципальных образований (поселений) по вопросам подготовки к пожароопасному сезону и обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов

Администрации муниципальных образований (сельских поселений);

КЧС и ОПБ,

Управление образования,

муниципальные учреждения,

отдел по ГО, ЧС и экологической безопасности,

ОНД, ОГПС

в том числе:

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2020-4

2021-4

2022-4

2023-4

2024-4
федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

областной бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

местный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

внебюджетные средства

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3.4. Оборудование источников наружного противопожарного водоснабжения
Администрации муниципальных образований (сельских поселений);

КЧС и ОПБ,

Управление образования,

муниципальные учреждения,

отдел по ГО, ЧС и экологической безопасности

итого

4700,0
4700,0
0,0

0,0

0,0

0,0

2020- оборудование 25 источников наружного противопожарного водоснабжения
в том числе:

федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

областной бюджет

3277,0

3277,0
0,0

0,0

0,0

0,0

местный бюджет

1423,0
1423,0
0,0

0,0

0,0

0,0

внебюджетные средства

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Задача № 4 - обеспечение безопасности людей на водных объектах
4.1.  Обустройство муниципальных мест массового отдыха людей на воде

Отдел по ГО, ЧС и экологической безопасности

итого

200,0

0,0

0,0

200,0

0,0

0,0

2020-0
2021-2

2022-2

2023-2

2024-2
в том числе:

федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

областной бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

 местный бюджет

200,0

0,0

0,0

200,0
0,0

0,0

внебюджетные средства

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4.2. Содержание муниципальных мест массового отдыха людей на воде

Отдел по ГО, ЧС и экологической безопасности

итого

375,0

0,0
0,0

125,0

125,0

125,0

Зарплата  спасателей и медработников

в том числе:

федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

областной бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

 местный бюджет

375,0

0,0
0,0

125,0

125,0

125,0

внебюджетные средства

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4.3. Выделение ГСМ  на патрулирование водных объектов

Отдел по ГО, ЧС и экологической безопасности

итого

63,0

0,0
0,0

21,0

21,0

21,0

2020-0

2021-0
2022-400л

2023-400л

2024-400л
в том числе:

федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

областной бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

 местный бюджет

63,0

0,0
0,0
21

21

21

внебюджетные средства

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4.4. Приобретение оборудования для спасательных постов

Отдел по ГО, ЧС и экологической безопасности

итого

59,6

0,0
0,0
59,6
0,0

0,0

2020-0

2021-0
2022-2 комплекта
2023-0

2024-0
в том числе:

федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

областной бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

 местный бюджет

59,6

0,0
0,0
59,6
0,0

0,0

внебюджетные средства

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4.5. Оплата услуг водомерного поста по замерам уровня воды в период весеннего ледохода и паводка

Отдел по ГО, ЧС и экологической безопасности

итого

30,2
5,6

0,0
8,2

8,2

8,2

Один раз в год
в том числе:

федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

областной бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

 местный бюджет

30,2
5,6

0,0
8,2

8,2

8,2

внебюджетные средства

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4.6. Обустройство пешеходной ледовой переправы «Красноборск – Дябрино»

Отдел по ГО, ЧС и экологической безопасности

итого

225,0

0,0
0,0

75,0

75,0

75,0

Одна пешеходная ледовая переправа в год
в том числе:

федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

областной бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

 местный бюджет

225,0

0,0
0,0

75,0

75,0

75,0

внебюджетные средства
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Итого по муниципальной программе

итого
7599,8
5403,2
200,0
838,6
579,0
579,0
в том числе:

федеральный бюджет

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

областной бюджет

3962,0
3962,0
0,0
0,0
0,0

0,0

местный бюджет

3637,8
1441,2
200,0
838,6
579,0
579,0
внебюджетные средства

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

	                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе муниципального образования «Красноборский муниципальный район» «Защита населения и территории Красноборского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2024 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации  муниципальной программы

муниципального образования «Красноборский муниципальный район»

«Защита населения и территории Красноборского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах на 2020-2024 годы»

    Ответственный исполнитель муниципальной программы – отдел по ГО, ЧС и экологической безопасности администрации муниципального

образования «Красноборский муниципальный район»

	Статус
	Наименование
муниципальной
  программы,
 подпрограммы
	Источник финансирования
	Расходы бюджета, тыс. рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Муниципальная программа

	«Защита населения и территории Красноборского муниципального района от чрезвычайных ситуаций

и обеспечение безопасности людей на водных объектах (2020-2024 годы)» за счет средств бюджета

муниципального образования «Красноборский муниципальный район»
	всего
	5403,2
	200,0
	579,0
	579,0
	579,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3962,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1441,2
	200,0
	579,0
	579,0
	579,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0